MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

INFORME DE EVALUACION

fnisciudad de Fermandodeln Mora, s los 04 Diss del mes de abrii do 2025, slendolas 1130 he serednen los
miambros del comité de svaluacidn de oferias del Hamado 5 PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, 481175 -
REGULARIZACION ASFALTICA DL BARRIO ITAKAAGUY, halo Ia modalidad de "MENOR CUANTIA NACIONALY v
cuyo proceso de contratacion se realiza a través de Ia Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad,
de scusrdo 3 los procedimientos establecidos en o Loy N2 7021722 v sus reglamentaciones vigentes, integrado
por las sigulentes personas, TP, Lz Rosana Gonzdles, Abg. Maris Gabriela Jovelianos v ol Abg. Ever Barrios,

MARCOIEGAL Y ALLANCE DE LA BVALUACION

iaevaluacitn fus slaboradaen base a o establecido en sl conliulo Vil de Ip Loy 702172022 "De Suministro v
Contrataciones Publicas®, en su Articulo 52.- Evaluacién, subsanabilidad y rechazo de las ofertas, Articulo 53.-
Andlisis de los precios ofertadas, Articulo 54~ Comités de Buvaluadidn v Articulo 55.- Adudicacisn: slovamos a2 s
Mdvims Autoridad de s Institucion o Informe resulfante del andiisic de los oferias presentadas.

ANTECEDENTES

2} PACADREFEREMDIUN 2025 No: 481175

b} Disponibllidad Presupuestaria COP NS 117 310 MONTO G 530000000,
¢} Fecha de Publicacién of SICPE: 13/037 2025

¢t POR total

£l Hamado de referencis, ho sido difundids on of Portal de Confratacionss Boblicas porsiplizo ssishieddoenis
Ley, se ha fijado como fecha de apertura de los sobres con las respectivas ofertas para el dia 04/04/25 a las 09:30
horas. De la publicacién efectuada, tuvimos Ia participacién de las siguientes empresas:

Lo Tee | nsocai | Cormeo Electrénico declaradoenia | totaide

Ensfecto. en esa fecha y hora, en Ia Oficina de 1a Unidad Operativa de Comtrataciones de i Municinalidad de
%gfsg& de fa Mors, y en presencia de los funcionarios asignados de esta Unidad Operativa: se procedit s dar
inicic 3 In aperturs de Ios sobres correspondientes 5 Ias nfertas presentadas, cuyos detalles constan en ol ACTA

DE APERTURA nbrads on dichs cportunidad v ol cusl nos remitinos
OBSERVACIONES EN EL ACTA DE APERTURA: NiNGUNA

COPIA DE SOLICITUDES DE ACLARACION
OFERENTES DE DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTAS DE |

Hia

CUMPUIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER SUSTANCIAL:

Requisitos decumentales para evaluacion de (as condiciones de | ARCAD! | CONSTRUCTOR




% Paremsiaris de f¥arts 1% 18 formadiario de oferia v Hsis de predios,
generados slectrbnicenente 2 ravés del SI0P, deben ser complsiadon ¥
Semaiing nor of oforents. Encaso de gue se sples sl mdulo de dfern
slertrdinies so considessr: nus  Bstede de Zems forma parie ool
formuiario de oferts slechrinics, vdsheri suistarsan todc indemds e
reglemnentarifn vigante ]

TUMPLE

MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

COMPLE

CUMPLE

3 Sareh de Mantenimisrin de Dfern Pl iz ppranta de mantoniniente

CUMPLE

CUspE

CUMPLE

3. Certificado de Cumplimiento con ia Seguridad Social (**}

et i

CUMBEE

CUMPLE

& Coriificado de Producto yEmplen Necions enftidopr i MiC encase
e contar. %]

CUMPALE

CUMPLE

CAPE

5. Certificado de Complimiente Tributana. 1%%]

CUMPIE

LUMPLE

CUMPLE

sstablecimisnte del oferente. [*°)

CUMPLE

CUMPLE

CUBMPLE

CUBPLE

7. Declaracitn hirads de “Dedlaradiin de Personas”, de conformidad con
i formulano estindar - Seccidn Formularios %%

CuMPLE

CusaPLE

CUMPLE

CUMPE

3. Fotoconis simple de la Cédula de identidad del firmante de la oferta. 1%

CUMPLE

/A

HiA

N/a

b Constancia de inscripeidn en ol Registro Unico de Contribuyentss ~
RUCE®)

NiA

©. En of £aso que suscriba Ta oferts otrs persone en $u representacidn,
gebiers stompalfisr una fotocopia simpie de su céduls de ientidad v una
fotoropia simple del poder suficiente otorgado por Esoriturs Plblica pars
presentar Iz oferts v representario en los acios de b Bcitacitn. Hoes
necesario que el poder este inscripto en of Registro de Poderes. [%)

CUsPLE

NiA

N/A

/A

Nia

N/A

HfA

£.2. Personas Juridicas.

de iz persona juridica tales como la Escritura Piblice de Constitucitn v
protocolizacidn de los Estatutes Sodales. Los estatiftos deberin estar
inscriptos en la Seccidn Personss Juridicas de la Direccitn de Registros
Piblices. {*}

1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten Iz existencia legal |

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2. Constancia de inscripcién en ef Registro Unico de Contribuyentes. ()

NA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes
o apoderados de la spoiedad. (%)

N/&

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d. Fotocopia simple de fos documentos que acrediten las facultades dol
firmante de Iz oferts pars comprometer 3l oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escriturs Poblica
(mesnecesaﬁ&quees&éimcﬁﬁaenﬂ&egﬁsﬂade%dems);cm
dotumentos societarios gue justifiguen I3 representacion del firmants,
tales como las aciss de asamblen v de directorio en of caso de las
sociedades andnimas, [*}

N/A

N/A

N/A

NIA

Visita 3l sitio de ejecucitn del contrato,

Fechaydis-nfa
lugar-nis
Hora:-nds

Procadimisnto: nfa

%%&%z%ﬁ el funcionario responssbis de guiar ia visits: s

nfz

r Los oferentes deberan declarar
iy gueno
%ﬁ%imiés&m%%ﬁ%@%@%% ’

mﬁéﬁé%%@%%ﬁ%igmg@

oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea
el caso que se utilice el médulo de oferts electrénica.

?&iég mﬁg las ofertas de los oferentes que s& encuentres
riiationss pars m§§§a§§%@§§§m§%§§§§§é§§$

m%s%?&%ﬁ%§§§§§§¥:§§

=

encuentran comprendidos an s imitaciengs ¢

: .

tomprendidos ea ias %M§§
hora y fecha limite de presentacién de £

do en el articulo 21 de la Ley N 7021/22
- Esta declaracién forma parte del formulario de
onal y formulario de Oferts electrénicaen




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Alos efectos de a verificacidn de la existencdis de prohibiciones ¢ limitaciones contenidas en el articulo 21de
Ley N2 7021/22, el comité de evaluacion realizaré el siguiente analisis:

1. Verificard que o) oferente hava proporclonado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de no estar
comprendido en Ias prohibiciones v limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las
constancias de registro de estructurs jurldica v de beneficiarios finales.

2. Verificars los registros del personal de I convocante para detectar si el oferente o sus representantes,
se hallan comprendidos en el articulo 21 de Ia Ley N2 7021722,

3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demés sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. - 5i se constatara que alguno de las personas mencionadas en el pérrafo anterior figura en ia base de
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité
analizars acebadamente si tal situacion le Impedird ejecutar of contrats, exponiendo los motives para
aceptar o rechazar la oferta, segin sea sl caso.

5. -Verificard que e oferente hays proporcionado ef formulario de Declaracion de Personas, debidamernte
firmado, conforme a los estdndares establecidos, y cotejard los datos con las personas fisicas
inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar
si_los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracién, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g}, h), i),
yildelaley 7021722

6. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente v las obrantes en el registro de Inhabilitados de Iz DNCP.

7. Si el Comité confirma que ef oferente © sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto
en el articulo 21 de Ia Ley N° 7021/22, 1a oferta seré rechazada y se remitiran los antecedentes a la DNCP
para los fines pertinentes.

Criterios de calificacién legal: En vista al punto 12, 22, 32, 49 50 go y 72 de los requisitos de capacidad legal ests
convocante seremite al portal de Secretaria de ls Funcidn Piblica hitps:/fwww sfp gov.py. Se verifica Constancia

é; ser o no funcionario Piblico a través del portal paraguay.gov.py; del formulario la DD de personas se
obtienen:

ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE de CONSTRUCCIONES LUSITO-PROBIETARID

@?gg‘éﬁ}f Ministerio de Economia y Finanzas i
- ot iy

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

hilps:iwnww.paraguay gov oy

;@&?&Wiﬁﬁsm&ﬁmM?mﬁi&?&m&%&@m&m
s Ty o Satos pe éxwmk&mmﬁﬁmmam&§
m&g%&mmywmmmmgm 2 . “ on fos
m&gﬁmm‘fm
mw&m&mg&m}




MUNICIPALIDAD § ggg{; DELA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CONSTRUCTDRA RIO PARANAS.A REPRESENTANTE LEGAL.

cosiERNO»e. Ministerio de Economia y Finanzas
F PARAGUAY s gov 3y

Consuita de ser o no Funcionario/a Plblico/a

schonaldad PARACLUIAYA, movor de sdad, m&m
&égsgigﬁamﬁkmmﬁgmgmmgg gi de Boonomie v
Frmrras 45T o s fechs de spadiciin de b= Corslarsis mmgmm cordraiadolz en o
Crgenisros de b Adeinistacidn Candeal v Endes Desconiralizad

BASES DE DATOS CONSULTADAS

i

o registe dolos

Hanves ds Funcionerios Perrererdss o Dordralados (Allss v Balas?

[ coouta | wmstitucion | Cargo | Vincule |
o megishs dalos

CHAVEZ CONSTRUCCIONES SAI, JAMES DAVID RAY, ACCIONISTA.

GOBIERNOs=.  Ministerio de Economia y Finanzas
PARAGUAY
Wanslwan refgripy

Consulta de ser o no Funcionario/a Pablico/a

CERTFILD, o JANES DAVIED RAY, ol saconaided PARAGUAYA muvor de sdad, von Cidds de Wentidad
{ﬁg}ﬁ;@agmﬁgwm&gm&mmggmggm§
§m§%$§m§m§%mwm%MM§@mgg%
Ceganismos de 1z Adminisiraciis Central ¥ Endes Descentral :

BASES DEDATUS CONSIATADAS

ministracin de RRHH (SINARH)

Caduia Entidad @ﬁk Cargo Vincslo | Mestase | Cooo® | Estade
Ho regisba dofos
Némina de Funcionarios Permanentes o Confratados (Allas y Bajas)

Cédula | institucion | Cago | Vinculo |




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CHAVEZ CONSTRUCTIONES SAL MARIA [LISA CHIHAN DE RAY, ACTIONISTA,

GOBIERNO»s.  Ministerio és Economia y Finanzas
*# PARAGUAY

Consulta de ser o no Funcionariofa Plblico/a

CERTIFICS, que MARIE L USA CHBAN IF RAY, dudedannis sacinealided PARAGUAYA soyorde adas conTadin de
m%&g%ﬁm%gmmﬁ%mﬁmmgﬁmgm
§§M§%§%M§W§%m mmﬁmm o oonbgindnip enlos

| Sesiaio | Objetode Gasto

CHAVEZ CONSTRUCTIONES SAL SHVID MANUEL PERA FERRARID, REPRESENTANTE IFGAL.

# BIERNO M
” ? BIERNOe inisterio de Economia y Finanzas
§§§§§§£ Bonwlems relggy

Consuila de ser o no Funcionario/a Publico/a

&m%ﬁéﬁ W aBasTy, ﬁ@&@&%ﬁmﬁﬁm&%&mgg%ﬁ
%&:@ﬁgs??m{%@}&%%sésm&%mm
conirgiadols on s Unpnismes de s 24 g -

BASESDEDATOS COMNBILTADAS

 DICTAMEN DEL COMITE DE EVALUACION

]




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CHAVEZ CONSTRUCCIONES SAL GUSTAVO PABLD CHAVES AYALA, DIRECTOR

GOBIERNO»e.  Ministerio de Esaﬁmia y Finanzas
*J PARAGUAY sy

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

bilps dews paragiesy. ooV oy

CERTIFICO, que GUSTAVO PABLO CHAVES AYALA, ciudadanola de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédulas
@MWW@%mmmmmmmmmﬂmmwama
ngmgkm&MQQMm@m&mmmg

&*&iﬁ%&?ﬁ%m’gﬁi&
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)
Homngen dains

s GOBIERNOss:  Ministerio de E
7P PARAGUAY

mﬁgﬁg‘g@mma@%&m&m ARAGUR m %%%& &
narzes = ﬁﬁ%ﬁ&w&%mm ¢ e Lt

BASES DE DATOB CONSIH TADAS

~ DICTAMEN DEL COMITE DE EVALUACION -

A




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA ‘
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
CONSTRUCTORA ALPE SA, ALBA MARINA PENAYO RECALDE, REPRESENTANTE LEGAL:

GoBIERNO»:.  Ministerio de Economia y Finanzas
i’&i&ﬁ{a‘zﬁﬁi’ o st

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

Bltys S patagusy gov.py

CERTIFICO, wmmmmmmm#mmm@mmm
ammwﬁﬁm se consia que los datos personales; en las boses de datos consultadas por ef Ministeric de
Mgﬁm{%ahmaem&m&hmm m&mmmm o
confratadola en los Organismos de Iz Administracién Central y Entes Descenirs %

BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Naciona! de Administracién de RRHH (SINARH) | , S
. Céduta Enided %W“ cargo vincuo | Mesiafic *&?‘ Estadc
No registra datos

m&w&mammgﬁwgm} :
[ Céduis | mmstitucion | Camo | Vincuio | MesiARo | Objsto de Gasts | Movimiento |
No regisira datos

CONSTRUCTORA ALPE SA, LIZ MABLE MORINIGO BURGOS, DIRECTORA.

(,} sﬁsigaggm Ministerio de Economia y Finanzas

Consuita de ser o no Funcionario/a Publico/a

Cargo Vicuio & s
iﬁwﬁﬁmﬁmamm§§w§
No registra datos ; | Vincuio | MesiAbo | de Gasto | Movimients |

Visto los fermularios de ofertas, constancias SFp Y DD de miembros,

capacidad legal. fa firma cumple eon los requisitos dg

ANALISIS DE PRECIOS EN LAS PLANILLA OFERTADAS.

. CORRECCIONES ARITMETICAS:
- - e :
; OBER i g}i zm GRANCE | €5§. 35*3@ no aplica correccién aritmética
mg%% &&Zﬁj | 689000  |no aplica correccion aritmética
- ms?gms : _Gs. 132.997 no aplica correceion sgme%{:g
onstructora Alpe SA, - Gs.135.000 no aplica Copree

A ﬁ&ﬁﬁﬁﬁ&ﬁiﬁﬁ el andlisis respecto a certificado de ‘i/ A

§§sa£§g§§ g

Contrat irne. ..




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

- . = S o
Las ofertas que se ajusten a los requerimientos basicos anteriormente sefialados sersdn agrupadas en orden
numérico de menor 3 mave:

1 ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE ©5.85.000
2 CONSTRUCTORA RIO PARANASA ' 6s. 90.000
3 CHAVES CONSTRUCCIONES SAL ' ’ Gs 132897
2 . ComstuctoraAlpesA. ‘ G5 135.000

Se seleccionera provisoriamente 2 §§§§§§§3§§§§%§§§§§§§§§§§§§§3§§%§%3§§§§£§§%%%§%§%&%%
gue serd analizada on detalle nars verificar s cumplimiento con otros requisitos de fa MCN, para cumpiir o
contrato, etc. Si dicha oferta cumple sustancialmente con todos estos reguisitos serd declarads como In oferrg
evaluada como Ia més bajs y propuesta para iz adiudicacidn

1 ROBERARCADIO BIANTOGRANGE v &%%%
gmzm@mgﬁmﬁém

PRECID OFERTADO CON RESPECTO A LOS PRECIOS REFERENCIALES

ROBER ARCADIG BUANCO GRANCE
Frecio

B .08 BaEssE:

T




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

§ {Grupo: § 85.000,00 |

|

H

12 evaluacidn de ofertas con el criterio basado Gnicamente en precio, luego de haber realizado Ia correccidn de
errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién proceders
2 solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicién del precio ofertado de cada ftem, rubro o
pariida adjudicable, conforme ol sipulente pardmetrn:

1. En obras piblicas: cuando Ia diferencia entre el precio ofertado v el precio referencial sea superior al
20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% pars ofertas que se encuentren por encima

dal referoncial establecido por s convorants v difundide con el Bamado 5 contratacin,
51 &f nferente no respondiese i solicitud, o s respussts no sea suficlents pars justificsr o precio oferiado del
bien ¢ servicio, ol precio serd declarado insceptable v Is oferta rechazads,
Elandlisicde Ins precios, ron ssta metodoiogis serd aplicado s cada item rubroo partida quecomponga s oferts
¥ en cade raso deberd ser debidermente fundada ba decisidn adoptade nor s Convorante en el slercitio de s
facultad discrecionsl
- isofertadelna irms
evaiuacidn,

CAPATIDAD FINANLCIERA
Con el objetivo de calificar Ia situacién financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:
Fequisitos  de iagégégm ;
R M

*@%ig: e

2 o8 sferccios Becales corados. 2003 3027 30

= m&mm;@gmgﬁwgms%ﬁw

m;&&%&w&m&%g&%w
MW%ﬁé%%&W%m&

b §M§m@é%§é§§§§msm%ﬁ
Seotfoscompromisos

%§%§§§§mm@§s§§§§a§%m deheseral
mgggﬁéﬁi@%mg&'ﬁg%m

SErolenniernertain g&%&ﬁ%g stors : por =

=

%%%%M&%Mé&& £




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA :
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

59768140\ gogorr.0a3| | TOTP2Z1  qos7050648| 652650215 232,785
RATIOS DE : 4 g ,
LiQuipEz | Pasive
: comiente | 2091.720|  4.018310| | 2.300921 8410951 2 803.650 ;
RESULTADO: Debers ser igual o mayor gue 1, promedio de jos 3 afios

totsf | 2001720 4018310! 2300921 8410951 2803650 0,003

Activo
total | P05 065 167.119| 779.675302| 2665918.164|  888.639.388

m&gv%?ﬁémgms%%?m%%gs@s

izempresacumpleconesterenquisitnde

Requisitos de Cumplimiento
Requisitos Minimos Oferente fodas §a§ L@% Documentacion requerida
sadividusibartes Cada Socic {ider

Combinadas

= Haber generado, durante los
melores cinge 5] afics g Ing
gitimos digz {10} 3fos, en
promedio un volumen anusl

facturacion ipusl o superio d ,
230% ~
= Elpromedio del volumen anusl off 1:s o g
de negocios se dofine coms suisito requisin,

woial de las farturas legs
correspondientes 3 obras &

siecucitn o terminadas por &
cferents, dividido elndmero d
{51 afios sefislads on ol pirraf

Requisitos de i%g;é%gégg%

Requisitos Minimos : Oferente &é&s
Inddividust barias

imtegrante de  un consorcoc en
porcentaje  de  participacién,
subcontratista  autorizado  por
Administracion Contratante sn gl mon
un lcontrate,  durante ins §§§§§
diez 10 afos, similares 2 Ins :




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA

DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE {E{&%’*{%‘: IONES

= is&%%%%%%%%%%%&&&%%

fisica, Ia complelided, los mitodos ©
tecnologla, u  otras  caracteristicas
térnicas, conforme s o deserito en B
e+ & %nde cumplir este requisiio, s obras
debern estsr  terminedas @n
un 3% por o menos, v & desempefic
debers haber sido i&%ﬁ%ﬁ?ﬁ%% _ B

s Contar con oyperiencia minima ;s&gg

contrato gue antecede u Nebe Debe cumplirD

contratos, giecutados &5 mplir nor in menospor o meno
periode 2020, 2021, 2022, 2023 en f e con of 25% de
f&iiﬁ%&}%{g&f&g " feauisico. if o oinimes B

i&g;s e facturacionss y/o recepcionss | %‘gg%g e pvzien s experiencis reguornida,

Documento gue avale la recepcidn definttivadeia obra.
| CUMPLE
%’g&i&?%i e contratos srderiores pars §§§§§§§§ como minimo s% 0% §$ ia {é&gg W&%& CUMPLE

$i iz experiencia ha side como subcontratista, acompafiar e documento que acredite la
autorizacion de iz Administracidn Contratante para participar como izt gn ol contrato. V ‘ CUMPLE

Capacikisd on msteris de persongt
Con =i ohistive de calificer 2 cepatidad en materis de personal del oferents, se consideraran los siguientes
indices:
* Reguisitos de cumplimiento i
Regquisitos minimos Oferente odas fas %}ﬁ Documentacién requerida
ndividual  fpartes Cada pocio
- socio fider
combinadas
Demostrar que cuenta con personal debidamente k
calificado pars desempefior los sipylentes cargos claver s
director e Obrar Arguitecto o Ingeniers Ol
triculado gue, pars giriglr Is obrs, con 3 iresi sfios ‘; ebe cumplin
riencia a partir de la expedicién del titulg be cumplis I
universitario. con el requisito S
5t =fe o Supsrintendente de Obras {:{%mg g’%ggg{; propuesto para la chra
§§§§§§§§ deherd confar ton 2 iwes} sfos ds
§ en obras de naturaleza y compiejidad
imilares. i

Requisios documentaies pars evalusr Iz capadidad en materia de personal

1. Curricidum en el que se mendions b calificaditn v experiencia del personal clave, téonico v de adminkstracids,
propuesto pars desempefarse en ©f luger de sjecucitn de las obras 2 Ios fines del contrate, CUMPLE

2. Referenciss de empresas que confirmen un desempefio satisfaciorio. CURPIE

iz empress cumple con este requisiio

=

Capacidad en materia do equipos
{{g% el g%;%?é{% de calificar s capacidad en materis de eguipos del oferente, se considerardn ios %%ﬁ%%%%&
, *iﬁf‘f‘
Requisitos Minimos ‘ ‘ [Requisitos de Cumplimiento N e

;;gg;:ggé %?é%gg?




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA %ﬁf}%}% -
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Consorcios : B
Oferente fTodas  lag L}ﬁ Documentacién
Individual partes Cada Socio Socin Lider requerida
Combinadas

®  Demostrar gque puede dispone
oportunamente de los equip
esenciales en propiedad o @
alguiler, que a continuacion

indican;
-Terminadora Asfaltica
-Fresadora
-Ading Pala Cargadera.,
L Motoniveladora.
-idartillete Neumatico
-Soplador de Compreso
nadoras : :
§§§ §3§E‘{§¥ *
-Redillo Neuméatico orinularios:

Varios: ge ’
Cepilios  de %:Zi%ggig%g%
Regadores ?%;g{fg

necesarios pressntados

sor o los o oferentes no deherdn

star comprometidos en :

hres.

= Lot sgulngs minimos necesard
preseniados porinsoferentes s
csherdn estar comprometid
£ 0tras obras,

1. Declaracion jurada de que los equipos mencionados come propiedad de ia iEmpresa) se encuentran con
disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que s2 encuentra en buen estado yen condicionss
aceptables para realizar los trabajos 2 que serén destinados. CUMPLE.

2. Cuadroderewsiio fioencicasode propietarios de equipos. CLIMPLE.

3. Autorizacién para verificar Ia veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado Coeficiente de
Solvencia, CUMPLE.

4. En caso dé equipos pertenecientes 3 tercergs, adiuntar: {i constancis donde se certifique gue dichy
equipo permanecerd en la obra todo o tiempo que sea necesario para cumplir con las targas
especificadas; (i} contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de gue
los equipos serdn cedidos en alquiler o leasing. CUMPLE.

La empresa cumple con este requisito
Conforme a los criterios evaluados que se encuentra en los cuadros precedentes, que resultan de la verifieacidn
de las dnmmamacimm proveldas por el oferente, y los anslisis realizados conforme a lo establecido en el PBE,
la empresa ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE cumple con los requisitos exigidos en el pliego de bases ¥
condiciones para este llamado. Por lo ta~to, en virtud de Io dispuesto en el Articulo 55.- Adjudicacién. Con base
al informe de evaluacién, la convocante adjudicard al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para
el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas
en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentacidn correspondiente. El mismo deberd garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas. La autoridad competente dé iz convocante serd
quien resuelva Is adjudicacidn enun plazo que no deberd exceder de 20 {veinte) dfas corridos contados 3 partir
del dia siguiente del acto de apertura de ofertas, en el caso de licitaciones publicas y de 10 (diez) dias corridos  #
en las licitaciones de menor cuantia. Este plazo podrd ser prorrogado por un plazo igual, por Unicg peki-
Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendrin derecho a retirar su oferta sin consecuencia siguna ‘*gg;% JodD®
mismos. La Méxima Autoridad Institucional o 2 quien ésta delegue se pronunciar mediante resolucigng &>
convocante debera notificar el resultado de Ia adjudicacion del procedimiento de contratacién scadaung eé‘é%g
participantes de conformidad 5 i establecido en el reglamento. En sustitucitn de dicha notificacién, I

; tacade Ia adjudicacién en acto piblico, debiendo constar in
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DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

sctuado en un acta que Hrmardn los asistentes que lo deseen. Las formalidades del acto pdblico de notificacion

MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA

deberan indicarse expresamaente on las bases de I confratacion,

RECOMIENDA

1- ADJUDICAR EL LLAMADO A MCN 1D 461175 - REGULARIZACION ASFALTICA DEL BARRIO ITAKAAGUY a la
firma CONSTRUCCIONES LUISITO de ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE con RUC: 2282023-0, por

monto Minimo: 265.000.000 ?éax%gz& 530.000.000.

Hicltaelon: 461175 - REGULARIZACION §S§§§§§:§ §§i &é&iii} gé?&é&i%?

Grupo 1 - REGULARIZACION ASFALTICA Contrato Abierto: Por Monto (Minime: 265000000 Méximo: 530000000}, Abastecimiento Simultanes)
o ]
, BOBER ARCADID RILANCSO GRAMEE
frem | Catdlogo Descripeidn Atrihutos Monto {VA incluldo] | Pracio Yotal
Servicio de
construccion de
asfaltado unidad de
{Regularizacion), | medide: Metros
conmezclaen | cuadrados
calignte de 5 om | presentadidn: minime: 000 pracedensiat
172131701004 | de espesor UNIDAD 1,00 | mdxime: 0,00 85.000,00 3&%@&3& HACIONAL
Total por
Srupo:

Autorizar la suscripcién del Contrato correspondiente,
Comunicar a la Direccién Nacional de Contratacionss publicas da conformidad 2 las dispositions]

£s nuestro dictamen,

iaizzga de BEvaluacién

DICTAMZN DEL COMITE DE EVALUATION




